APÊN
D

IC
E N

.º 15
—

II SÉRIE
—

N
.º 23

—
2 de Fevereiro de 2005

90CÂMARA MUNICIPAL DE PENEDONO
Edital n.º 67/2005 (2.ª série) — AP. — João Manuel Rodrigues de Carvalho, presidente da Câmara Municipal do concelho de Penedono, torna público, para cumprimento do disposto no

artigo 275.º do Decreto-Lei n.° 59/99, de 2 de Março, todas as adjudicações de empreitadas de obras realizadas por esta entidade no ano de 2004.

Tipo de Concurso Designação da empreitada Adjudicatário
Valor sem IVA

Forma de adjudicação
Data

(em euros) de adjudicação

Ajuste directo ........... Arruamentos nas várias freguesias Ourozinho .......................................... João Veiga — Construções, L.da ........ 12 045,00 Despacho  do  presidente da 15-12-2003
Câmara.

Concurso público ..... Loteamento da Senhora da Piedade em Penela da Beira — 2.ª fase ....... Eduardo António Sousa Lopes ............ 66 524,53 Deliberação camarária .......... 15-12-2003
Concurso público ..... Loteamento dos Chãos dos Alvanares em Penedono .............................. Gualdim Anciaes Amado & Filhos, L.da 137 677,92 Deliberação camarária .......... 19-01-2004
Concurso público ..... Adutoras para as várias freguesias e reservatórios — reservatório de Be- Chupas & Morrão, S. A. .................... 33 894,80 Despacho do presidente  da 01-03-2004

beses. Câmara.
Concurso público ..... Adutoras para as várias freguesias e reservatórios — adução por gravi- Gualdim Anciaes Amado & Filhos, L.da 81 357,10 Deliberação camarária .......... 03-05-2004

dade da ETA/RR a RO (Ourozinho) e para RT (Telhal).
Ajuste directo ........... Arruamentos nas várias freguesias Souto e Arcas ..................................... João Veiga — Construções, L.da ........ 13 500,00 Despacho  do presidente da 25-05-2004

Câmara.
Ajuste directo ........... Arruamentos nas várias freguesias Póvoa de Penela e Bebeses ............... João Veiga — Construções, L.da ............. 13 500,00 Despacho  do presidente da 25-05-2004

Câmara.
Ajuste directo ........... Arruamentos nas várias freguesias Antas .................................................. Augusto José da Fonseca .................... 8 280,00 Despacho  do presidente da 15-06-2004

Câmara.
Concurso público ..... Segurança rodoviária sinais/outros (barreiras metálicas) ........................... Tracevia, L.da ..................................... 64 077,00 Despacho  do presidente da 19-07-2004

Câmara.
Concurso público ..... Construção de 28 fogos para habitação social na urbanização das Tapa- José Nogueira Elias, L.da .................... 334 201,65 Deliberação camarária .......... 17-05-2004

das em Penedono — 1.ª fase (8 fogos).
Ajuste directo ........... Adutoras para as várias freguesias e reservatórios — conduta da Tran- Gualdim Anciaes Amado & Filhos, L.da 24 085,00 Despacho  do presidente da 21-07-2004

cosã. Câmara.
Concurso público .... Estrada Municipal das Trigueiras — Granja ao Cruzamento de Bebeses Gualdim Anciaes Amado & Filhos, L.da 221 164,60 Deliberação camarária ......... 06-09-2004
Concurso público .... Estrada Municipal Penela da Beira — Castainço ................................... Chupas & Morrão, S. A. .................... 523 687,67 Deliberação camarária ......... 06-09-2004
Ajuste directo ........... Substituição do chão da secretaria da Câmara e gabinetes ....................... José Nogueira Elias, L.da .................... 11 607,08 Despacho  do presidente da 21-10-2004

Câmara.
Ajuste directo ........... Loteamento da Senhora da Piedade em Penela da Beira — 2.ª fase — Eduardo António Sousa Lopes ............ 10 884,00 Despacho  do presidente da 09-11-2004

construção de um muro em betão ciclópico. Câmara.
Ajuste directo ........... Remodelação de edifício para instalação dos Serviços de Aprovisiona- António Meireles, S. A. ..................... 22 500,00 Despacho  do presidente  da 24-11-2004

mento e Património (antiga cooperativa) — equipamento. Câmara.

3 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, João Manuel Rodrigues de Carvalho.

CÂMARA MUNICIPAL DE PENELA
Edital n.º 68/2005 (2.ª série) — AP. — José Carlos Fernandes dos Reis, presidente da Câmara Municipal de Penela:
Torna público, nos termos do n.º 2 do artigo 5.º do Decreto-Lei n.º 68/2004, de 25 de Março, e para efeitos do disposto no n.º 1 do artigo 91.º da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, com as

alterações introduzidas pela Lei n.º 5-A/2002, de 11 de Janeiro, que a Assembleia Municipal de Penela, na sua sessão realizada a 19 de Novembro de 2004, fixou, sob proposta da Câmara Municipal,
as seguintes taxas municipais, que entrarão em vigor no 1.º dia útil a seguir à sua publicação no Diário da República:

Taxa municipal devida pelo depósito da ficha técnica de habitação (artigo 5.º, n.º 3, do Decreto-Lei n.º 68/2004, de 25 de Março) — 15 euros;
Taxa municipal devida pela emissão de segunda via da ficha técnica de habitação (artigo 10.º, n.º 3, do Decreto-Lei n.º 68/2004, de 25 de Março) — 10 euros.

Para constar se publica este edital e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares públicos do costume.

21 de Dezembro de 2004. — O Presidente da Câmara, José Carlos Fernandes dos Reis.